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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 18. december 2015 stillet mig 

følgende spørgsmål 18 til L 30, som jeg hermed skal besvare.  

 

Spørgsmål 18 

 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 18. december 2015 

fra Dam & Haugaard A/S, jf. L 30 - bilag 16. 

 

Svar 

 

Dam & Haugaard A/S har rettet henvendelse om følgende tre forhold: 

 

1. Forhøjelse af puljebegrænsningen. 

2. Tidspunkt for ansøgning om tilsagn om pristillæg.  

3. Aftaleindgåelse som kriterium. 

  

Ad 1. 

Energiforligskredsen besluttede at nedsætte støtteordningen for 

husstandsvindmøller ved bl.a. at indføre en årlig puljebegrænsning på 1 MW. Det 

skete for at kontrollere udbygningen fremadrettet, fordi den var blevet væsentlig 

større end oprindeligt forventet. Udbygningen med husstandsvindmøller er i dag på 

ca. 15 MW, hvoraf de godt 8 MW er på den nugældende afregningspris. Det kan 

have været med til at give branchen et løft, der vil kunne benyttes i eksportøjemed. 

Jeg mener derfor ikke, at der er grundlag for at forhøje puljebegrænsningen, og 

henviser i det hele taget til mine svar på samme forespørgsler, jf. spørgsmål 1, 3, 4, 

5, 11 og 16. 

 

Ad 2. 

Jeg er enig i, at indsendelse af ansøgninger om tilladelser til kommunen ikke 

betyder, at et projekt er påbegyndt. Ansøgning om tilsagn om pristillæg og 

ansøgning om tilladelser kan derfor indsendes samtidig eller i forlængelse af 

hinanden til henholdsvis Energinet.dk og kommunen.  
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Ad 3. 

Jeg mener ikke, at L 30 kan sammenlignes med ændring af reglerne for 

solcelleanlæg i 2013. Det skyldes, at reglerne er ændret, således at der efter de 

nugældende regler - for både solcelleanlæg og husstandsmøller - skal opnås 

tilsagn fra Energinet.dk forud for projektets påbegyndelse.  

  

Efter de nugældende regler ansøges der om tilsagn om pristillæg til elektricitet fra 

en husstandsvindmølle på baggrund af en betinget købsaftale. Det betyder, at hvis 

der ikke opnås tilsagn om pristillæg, kan opstiller træde tilbage fra aftalen uden at 

ifalde ansvar overfor den anden part. Det er på denne baggrund, at det er 

tidspunktet for Energinet.dk’s modtagelse af ansøgningen, der er afgørende for, om 

en ansøger bliver berørt af L 30 eller ej. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 


